### III. CONSIDERATIO.

**Q**uarta puella danieli inducit ibi s. tronus ei⁹ flāme ignis. Inducit aut̄ et glosam ei⁹. Tron⁹ inquit ut ait greg⁹ sunt monachi et heremite et alij qui in loco uno degētes deo militare student. nec p̄ loca discurzunt. quoz quietis cordib⁹ infidet de⁹. qui bene flāma ignis dicunt. qz dilectōne dei et p̄ximi inflāmantur. et desiderio celestis patrie. Hec glosa illa. p̄ quam quidem patet q̄ solitudo vni⁹ mansionis opatur quietem cordis. et inflāmatōnem dilectōis. et q̄ deus tanq̄ throno ei infidet que est talis. Eacit ita. qz solitudo hominem esse dei thronū flamigeruz: atqz p̄ dsequens lucentem et clarę. thronum vtiqz impialez in quo de⁹ ip̄e rex glorie regit impialiter regnū anime. attingens a fine usqz ad finē potentiar̄ fortiter. et disponens omnia suauiter. Ipse em mēti tranq̄le infidens tanq̄ throno. p̄ suaꝝ p̄sidentiam faciet vires inferiores saltem p̄t status vie patitur supiorib⁹ obedire. Quia in re pensandum est. q̄ non mediocriter in altum pficit p̄ solitudinem mēs humana. Quippe thronū dei sublimiter esse eleuatū non est ambigēdum. Nimirū sublimior est celo. et nequaꝝ inferior tronus hmoi. nisi qđ absurdum est dicere velit q̄ intellectualis natura etiaz cū p̄ grām pficit sit inferior corpali. Sz et digne p̄maginandū est ornatu virtutū maximo fulgere tronum illum. cuius in dpatōne aurum. gemme. margarite et quelibet alia hmoi sunt omnino vilitas reputanda.

### IV. CONSIDERATIO.

**Q**uinta puella ad tristem sic ait. Vis ampli⁹ scire quid ope solitudo. Ecce frater carissime ab illo qui est via. veritas et vita. et in quo omne quod factū est vita erat. inter vitas dtemplatiuam p̄fert. ac ita cōmendat. q̄ mariam sororem lazari quam dilexit plurimū. ppter vitam ei⁹ dtemplatiuam dixit p̄tem optimā elegisse. Ver⁹ grad⁹ esse noueris diuersos ipi⁹ dteplatōmis. puz. s. puriorēm atqz purissimum. Ad quē quidem non p̄mouet societas mētorū. seu hominū multitudo. Sz poti⁹ hunc opatur ip̄a solitudo. Tu di de hoc Ioh̄em cass̄. Solitudo inquit nouit emendatis moribus dtemplatōnez purissimam reserare. et intuitu sincerissimo spūalium sacramtoꝝ scientiam revelare.

### V. CONSIDERATIO.

**S**exta puella ait tristi. Vis post p̄missa scire quid solitudo operatur. Scito q̄ non modicam opatur iocunditatem. Audi Sene cam. Iocundū est inquit esse secum. cum quis se dignum diuitissime quo fruatur effecit. ecce dicit secum. i. non cum alijs. Sz esse solū. hoc quidem est iocundum. Sz qn. cū inquit quis diuitissime. id ē lōgo virtutū exercitio et delectabili sapientie studio se dignum quo fruat effecit. i. se fecit tale ut digne in seipso sic studio sapie p̄fectō quodammodo habeat fruitōnem. Nimirū huic deordat sapiens. In trans inquit in domum. ic.

#### **CVII. CONSIDERATIO.**

**S**eptima puella ait tristi. Vis karissime adhuc scire quid oportet solitudo. opatur certe solatiu*m*. nonne attendis vocabula et q[uod] sol*m* cum solatiu*m* discordat in principio. **T**udi tu forsitan dices. quo esse poterit solatiu*m* apud solum. vel quo solu*m* esse est iocundum. cum dudu*m* dictum esse nouerim*m*. nullus rei possessio iocunda est sine socio. **T**udi tristis. non caret ille iocunditate. sicut nec semper societate qui orientat solitudine. qui licet sit sol*m* p[ro] exclusionem hominu*m*. maxime mundanorum. non tamen p[ro] exclusionem aliorum sociorum. **T**udi illustrem psibiteru*m* Ieronimiu*m* loquor. Sapiens inquit nunquam sol*m* esse potest. scilicet simpliciter. habet enim secundum omnes qui sunt vel fuerunt boni. et animu*m* liberu*m*. et quocunq[ue] vult perfert et transfert. et quod corpe non potest. cogitatione p[ro]lectitur. et si hominem mopia fuerit. loquitur cum deo. nunquam minus solus erit. **H**ec ille. qui similem celestem societatem consequendi considerationem habens. et in uasta solitudine horrorem esse suppones sic dicit. Infinita heremi vastitas te terret. sed tu padi. sum mente deambula. quotienscunq[ue] cogitatorem ac mente illuc consideris. tuiens in heremo non eris. **H**ec ille illustris. cuius dictis concordat et aliis illustris. Senecam loquor. qui suppones degentes in solitudine vacare otio. nec carere virtutem exercitio. dicit sic. **T**onlectendum est otium quod inter deos agitur. quod deos facit. sed forte quereris virtutem abscondi nulla virtus latet. et latuisse non ipsius est damnum. **H**ec ille. quod ei dictum soror mea paulo post manifestat.

#### **CVIII. CONSIDERATIO.**

**O**ctaua puella ait ad tristem. Vis ulterius scire quid solitudo operatur. ecce solitudo p[ro]sertim reclusoriu*m* opatur accessum ad superiora. **T**udi pastorem dominici gregis gregoriu*m* loquor. Si carni quilibet abscedimus. mox in spiritu quod delectat inuenimus. Intentione quippe anime si exterior euagato claudit. interior accessus appetitur. nam quo extra se spargi apter disciplina*m* mens non potest. eo super se intendere per effectum amplius potest. quia et in altum crescere arbor cogitur. que per ramos distendi prohibetur. ut cum riuos fatis obstruimus. fluenta surgere ad superiora provocamus. **H**ec ille. et nonne in trenis idem de solitario satis exprimitur. cunctus dicitur. Sedebit solitarius et tacebit. quia levabit se super se. quod quidem homo si negligit temptationem se reddit. **T**udi illustrem Senecam. O inquit quod considerat res est homo. nisi supra humana surixerit.

#### **CNONA. CONSIDERATIO.**

**N**ona puella ad tristem sic ait. Vis denique scire quid operatur solitudo. Ecce opatur seu disponit ad volatum columbinu*m*. **T**udi p[ro]s. Quis inquit dabit michi penas sicut columbe. et volabo et reuiescam. et responderet dices. Ecce elongau*m* fugiens et mansi in solitudine. quasi dicat. quod fugies me elongau*m* a mundo. et mansi in solitudine. **H**oc michi dedit penas sicut columbe. s. voluntatem et

intellectum. pennis virtutū disposito ad volatū columbinū. et ad requiescendū in foraminib⁹ petre. id ē i vulnerib⁹ xp̄i. Petra em̄ erat xp̄c. Et nōne iste volat⁹ admodū d̄solatori⁹ certe sic. H̄az et q̄s in dormiēdo multū d̄solatur. q̄n somniat se in aere volare.

#### IX. CONSIDERATIO.

**D**ecima puella sic ait tristi. Vis postremo scire quid operetur solitudo. Ecce facultatem tribuit inter deos veniendi ac deos fiendi. Tudi Benecā illustrē qui ne solitarij vacare otio. et nō clarere virtutū exercitio p̄sumant. de otio d̄teplatōis intendēs sic dicit. Amplectendum est otū qđ inter deos agitur. qđ deos facit. s̄ forte d̄quereris virtutez abscondi. s. in solitudine. et sequit⁹. nul la virtus latet. et latuisse non ē ip̄i⁹ damnū. hec seneca. quēadmodum et prius recitatur. et q̄ dicit nulla virtus latet. hoc nimirum magis fideliter q̄ gentiliter sic potest intelligi. q̄. s. si etiā virtus lateret in hoc mundo. non tñ lateret simpliciter. s̄ pateret i celo. patet em̄ regi glorie in celi palatō. Q̄ vero dicit amplectendū est otū. qđ inter deos agitur. hoc videt⁹ dicere ppter otū cōtempla: tōnis. qua potissime in solitudine dijs appropinqtur. dū solitari: us leuat se sup̄. s̄. sup̄ humana extendēs se ad immortalia. qđ qui dem et ille mudi ph̄. ip̄e aristotiles fieri docet. ad immortalia aut inquit. id est ad diuina mortale enim separat nos a dijs. ut dicit ille porphiri⁹. Q̄ vō dicit seneca. q̄ amplectend̄ est otū qđ etiā deos facit. hoc quidem sape videtur illud p̄lasmi ḡphi. ego dixi dij estis. et filij excelsi omnes.

#### X. CONSIDERATIO.

**D**odecima puella sic ait. Tudi ex patrū libro de meditatōibus duodecim anacharitan⁹ quid duodecim⁹ ad alios est locu: tus. Vos inquit patres celestem duersatōez habentes. celestē etiā sapientiā possidetis. nihil mir⁹ eleuatos vos opib⁹ video et supio: ra lectantes. quid dicā. virtute em̄ etiā transpositi estis sup̄ terram. vos metipso ex toto alienantes ab ea. quid dicam. Vos terrenos angelos et celestes homines dicens non peccauerim.

**C**apituluz decimūseptimum continens consolatōnes sup̄ odio et inimicia.

Ecimoseptimo post premissa sepeditam dominaz cō solatricem adiit tristis alias. cui de materia premissi capituli querulanti pro consolatōne mox adiunxit q̄ tuor puellas.

#### XI. CONSIDERATIO.

**P**rima puella ad tristē sic ait. Tu d̄qreris esse te exosum ac iimi: cicias patientē. Sed tu inde nō turberis. magis aut̄ gaudeas. meli⁹ em̄ p̄ hoc implebis illud d̄siliū dñi. Diligite inimicos v̄os. quippe nisi esset qui te haberet odio. inimicū nō haberet. quē ha: bere admodum est salubre. Is nanq̄ est tibi exercitio. Is est tibi

excellētior meritorū occasio. Nōne memor es verbi dñi dicētis  
Si diligitis eos q̄ vos diligunt. quā mercedē habebitis? Nōne et  
ethnici hoc faciūt. benefacite eis qui vos odérūt. Sane si a pluri-  
bus culpa tua exigente haberis odio. facilior culpe fit remissio. et  
leuior punitio. Si vero nō exigente culpa. ipius dei maior erit ad  
te sanctoūqz affectio. et quā tandem cōsequeris maior tibi debetur  
merces in celo. Nimirū p̄missum dei d̄siliū nō ordinat̄ ad nosqz. s̄z  
ad coronā. sed ad gloriā sempiternam. s̄z ad p̄sentem quoqz laudez  
tuā. Ex hijs dilucide patet q̄ plus d̄fert homini inimicorū odium.  
q̄ dilectio amicorū. Hadix quidē est omnis boni. et per cōsequens  
multiplicis quod quis ex p̄secutōnibus osequi potest. Cui⁹ boni  
qualitas et multiplicitas est supra p̄ sodales meas evidentius de-  
clarata.

### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella ad tristem sic ait. Exosus es ut cōquereris. v̄l  
hoc est ppter carentiā virtutū. l̄ ppter zelū iusticie et fidei. Si  
pter carentiā virtutū et facta iniusta. valet tibi hac de causa. ex-  
clum esse. vt q̄r facili⁹ corrigeris. et ad correctōe tuā magis cona-  
beris. tum. q̄r p̄ hoc humiliaris. et vel p̄ parte puniris. et pena fu-  
tura minuitur. Doro si ppter zelum iusticie. et maxime fidei cōtra-  
rū sentientib⁹ sis exosus. iure poteris dici martir. Cur autē hoc?  
Profecto ex eo q̄ ppter fidem. aut ppter iusticiā occideris. si verū  
est hoc dictū magni patris. Qui odit fratrē suūz homicida est. nec  
tū odiēs fratrē dici posset homicida. nisi ille q̄z odiret occideret.  
et p̄ consequens exosus multis a multis v̄l multotiens occideret.  
Martiri⁹ aut̄ gloria coram deo et angelis non est pua.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ertia puella ad tristem ait. q̄ nichilū curare debeas q̄ odiris  
exemplo senece. de hoc ipm audi senecā. Nunq̄ inquit volui  
placere populo. nam que ego scio nō pbat populus. qd pbat po-  
pulus ego nescio. quis em̄ placere potest cū non placet virt⁹ mak-  
artib⁹ popularis fauor loquit⁹. similem te illis facias optet. alio-  
quin nō pbabunt nisi angouerint. Multo aut̄ magis ad rem pti-  
net qualis tibi videar. q̄ qualis alijs. Si te intrante clamor et  
plausus obstrepuerint. si femie pueriqz laudauerint. quid ni. ego  
tui miserior cū scientia que via ad istum fauorem ducit.